
Vyřizuje: Ing. Kateřina Dujková, referent OPV, tel. 532 233 617, dujkova.katerina@fnbrno.cz  1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 2. 12. 2024 
 
Naše zn.: 2024/113576/FNBrno - 14.7  - DrR/Du                                 
Vaše zn.: -- 

Veřejná zakázka – Léčivé přípravky s KYSELINOU URSODEOXYCHOLOVOU 

Vážení, 

 

zadavatel obdržel dne 27. 11. 2024 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Léčivé přípravky 
s KYSELINOU URSODEOXYCHOLOVOU: 
 
 
Dotaz č. 1 : 
 
„Podle čl. VII.5 vzoru rámcové kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace 
„Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která musí 
od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně 30 % z celkové exspirační doby Zboží (dále 
též jen „Záruční doba“). Prodávající se v rámci této záruky zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční 
dobu způsobilé pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající je povinen Kupujícího 
neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již dodaného Zboží.“ 

 
 
Dodavatel má za to, že zvolená minimální doba použitelnosti léčivého přípravku je v daném případě 
nepřiměřeně vysoká - 30 % z celkové exspirační doby Zboží totiž v případě daného léčivého přípravku 
činí 12 měsíců. Dodavatel často není s ohledem na dodávky od výrobce tuto expirační dobu schopen 
zajistit. Dodavatel zpravidla disponuje zbožím s dobou expirace delším než 6 měsíců v době dodání, 
což je dle názoru dodavatele přiměřená a dostatečně dlouhá doba použitelnosti pro účely zadavatele. 

 
 
Dodavatel zdvořile žádá o úpravu čl. VII.5 vzoru rámcové kupní smlouvy následovně: 
„Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která musí 
od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně následujících 6 měsíců (dále též jen „Záruční 
doba“). Prodávající se v rámci této záruky zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční dobu způsobilé 
pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající je povinen Kupujícího neprodleně 
informovat o případných zjištěných vadách již dodaného Zboží.“ 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  
 
 
Zadavatel akceptuje tento návrh a uvádí, že upraví vzorovou rámcovou kupní smlouvu v čl. VII.5 tak, 
že zní: „Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která 
musí od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně následujících 6 měsíců (dále též jen 
„Záruční doba“). Prodávající se v rámci této záruky zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční dobu 



Vyřizuje: Ing. Kateřina Dujková, referent OPV, tel. 532 233 617, dujkova.katerina@fnbrno.cz  2/2  
                     

 

způsobilé pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající je povinen Kupujícího 
neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již dodaného Zboží.“. 
 
 
Na základě úpravy Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy dojde 
k prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 


